Porta. a porto tas deriuat bec porta te: qua exportat z

importat aliqd: et est pprie vrbū et castroz. vel porta dicit a portatiōe aratri: et sū h porta ē pprie tñ vrbū et est tractū a cōsuetudine antiquoz: sicut dixi i ianua.

Portella le dimi. pua porta.

Portedo. a pono et tēdo cōponit portedo dis di tētū et tensum portedere. i. pono vel lōge tēdere: signare: vel destinare: longe post ostēdere. vñ portēdēs tis ge. ois Zacharie. iij. Viri portendentes sunt. Glosa. i. positi in signū futurorū.

Portentis sis maf. ge. i. ianitor: et dicit a porta te.

Portentū. a portēdo dis dicit portētū ti. i. monstrū. vñ portentuosus sa sū. i. monstruosus: et compaf. Et notā dū q portētū nō est cōtra naturā natū: vt Varro dicit. Nā nihil oīa voluntatē dei q natura ē omniū rerū pōt fieri: sed ē portentū nō contra naturā: sed qd est natura. Portentum: pdigiū: mōstrū: et ostētū: dicitur ferūt. Nā portētū dicitur: qz aliqd post ostēdit: pdigiū qz porzo dicit. i. futura pdicet. vel portentū in terra: pdigiū in celo: qsi pcul a digito. vel portentū qd porzo futurū signat: pdigiū qd deuastationē sīgt: mōstrū qd statim mōstrat qd apparet: ostētū qd aliqd futurū demōstrat. et h pprietas ē: sed abusiue autoz plerūqz corūpīt. Itē differētia ē inter portentū et portētuousū qz portēta sūt q trāsfīgūrāt: sicut ferē in libya mulierē pepisse serpēre. Portētuousa vō sūt q leuē sumūt mutationē: vt natū cū ser digitis. vide in mōstro as.

Porticū. a porto tas dicit porticulus li: baculū parū ad portandū habilis. et h porticū vel portusculus li: malleolū in nauī cū quo gubernator dat signū remigantib⁹ in vna vel in gemina pculsiōe.

Porticus. a porta te dicit porticus cui cu: et mutato u ablatiui in i breuē: et addita bus: fit otūs et ablatiuis pluralis porticib⁹. i. dom⁹ illa que pēst forib⁹. et dicitur sic qz ibi trāsit sit et nō sit ibi standū qsi porta. vel portic⁹ dicit qsi apticus: qz sit apta: et est fe. ge.

Portio. a ps tis dicit portio onis. i. ps vel ptiō.

Portitor. a porta te dicit portitor otis. i. ianitor. Item portitor. i. portator: et tunc dicit a porto tas. Itē a portare: et corūpīt ri.

Porto tas tati tare tati cōponit cū ad: et dicit apporto as. i. portare aliqd. Itē cū ab et mutato b i s: dicit asporto tas. i. portare ab. i. lōge: vel aliozū absentare: remouere. Itē cōponit cū circū: et dicit circūporto tas. Itē cū cō: et dicit cōporto tas. i. simul mouere vel sufferre. Itē cū de: et dicit deporto tas. i. deorsum vel de vno loco ad aliū portare vel spaciari. Itē cū dis: et dicit disporto tas. i. diuersis modis: vel in diuersas ptes portare. et cōponit ista duo vba sepe p vitupare. Itē cū ex: et dicit exporto tas. i. in toto vel valde vel extra portare. Itē cū in: et dicit inporto tas: intro vel valde vel sū portare. Itē cū re: et dicit reporto tas. i. itē vel retro portare. Itē cū sub: et dicit supporto tas. i. sub⁹ portare: vel post vel latenter portare. vel sufferre: vel sustētare: vel auxiliari: Itē cū trans: et dicit trāsporto tas. i. vltra portare. Porto tas actiū est cū omnib⁹ suis cōpositis.

Portula le dimi. pua porta.

Portun⁹. a porta dicit portun⁹ ni: qdā deus marin⁹: q portub⁹ pēst sū fabulas. et portun⁹ na nū. i. detus: qz portū habeat. et cōpaf. vñ bec portunitas tatis. et p cōpositionē importun⁹ na nū: et pdu. tu portun⁹.

Portuosus. a port⁹ dicit portuosus sa sū. i. portub⁹ plenus et abūdans. et cōpaf. vñ portuose sius sine aduer. et bec portuositas tatis: et p cōpositionē importuosus

sa sum: et sifiter cōpaf. vñ bec importuositas tis.

Port⁹. a porto tas dicit port⁹. i. statio nauū tuta et cōtinua. et dicit sic a deportandis cōmercijs: quē locū a ba iulādīs cōmercijs baias vocabāt antiq: et ē pprie portus loc⁹ ab accessu vētozū remot⁹ vbi naues biemant et facit otūs et ablatiū pluralis in ub⁹: portub⁹: et formaf ab ablatiuis portu addita b⁹. Lu. v. c. Et in portibus morabat. vide in statio.

Portuscul⁹: in porticū exponit.

Port⁹: rī: minimū et subtile foramē in corpore: p qd sudor emanat. vñ porosus sa sum: poris plen⁹. et compaf. vñ porose si⁹ sine aduer. et bec porositas tatis sū dug. Pap. vō dicit: poris meat⁹: quidā trāsit⁹: vel vie in carne: vel osse: subtiliora foramina.

Pos dis dicunt greci. inde nos dicim⁹ pes dis. Pos inuenit. p port. vñ Latbo: Hoc bibe qd pos sis: si tu vis viuere san⁹. et cōponit cū cō: et dicit cōpos. et cū in: et dicit ipos. et cū p: et dicit ppos. possū aut nō cōponit a pos: s; a potis.

Posco scis poposci poscitur scere. i. petere: q̄rere: Posco cōponit: vt deposco scis: erposco scis: et ē plusqz poscē: qz poscūt q simpliciter petūt: erposcūt q desiderāt. repositio scis. Posco et ei⁹ cōposita oīa sūt actiua: et faciūt pteritū poposci geminātū: vt deposco depoposci: et sup. in poscitur. Et formaf sup. a ptiō mutationē o in i: cor. et ad ditiōe tū: vt vult Paul. vt posco scitū: disco scitū. tñ p̄dictoz supina nō sunt in frequenti vsu.

Positiū qd dicit eo q ponat pzi i gradib⁹ cōpatiōis: qsi fūdamentū graduū. vel qsi depositiū: qz deponit casū vt doct⁹ ctioz sim⁹. Et scias q quēcūqz casū regit positiū: eūdē pōt regē ei⁹ cōpatiū et suplatiū. Itē vbi i p̄ma psona pōt dici positiū. vñ dicit Origenes: tractās illud iohānis: In pncipio erat vbi. Et notādū q in h loco nō t̄pis: s; significatiōe substantiē beat⁹ euāgelista inuariat p hāc vocē q ē: erat: nā et positiū ei⁹. s. sū nō ineqlit̄ slectit̄ cōtinēs duplicē intellectū: aliqñ qdē substantiā cuiuscūqz rei: de q pdicaf abscqz vno t̄pa li motu sīgt: id substantiū vbi vocitaf: Aliqñ t̄pales mor⁹ sū alioz vboz analogiā declarat. tale ē qd ait In pncipio erat vbi. ac si dicit apte i p̄e subsistit fili⁹.